
Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 1 z 7 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2020 (160) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 22. 1. 2020 

 

Přítomni: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. 

Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. MBA 

 

Omluveni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 11/2019 (159). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

6. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2019. 

7. Zahájení diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast  9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 11/2019 (159). 

Zápis z řádného zasedání č. 11/2019 (159) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 



Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 2 z 7 
 

Návrh usnesení AS FHS č. 160/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 11/2019 (159) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 160/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 11/2019 (159) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 11/2019 (159) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 15. 1. 2020.  

Předsedkyně navrhla doplnit program o dva body. Prvním bodem je na žádost děkana 

projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 

rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, což je zařazeno jako bod 6 

programu a druhým bodem je zahájení diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS, což je 

zařazeno jako bod 8 programu. 

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 160/02. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 160/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2020 (160): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 11/2019 (159). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

7. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2019. 

8. Zahájení diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

9. Zahájení diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 



Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 3 z 7 
 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 160/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2020 (160): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 11/2019 (159). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

7. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2019. 

9. Zahájení diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

10. Zahájení diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Dne 7. 2. 2020 od 10 hod. se uskuteční v Kongresovém centru Zlín pracovní setkání pracovníků 

s vedením UTB. 

Proběhlo hodnocení kvality výuky. 

Na rektorát přišla anonymní stížnost studentů kombinované formy, zejména na rozvrhy. 

Studenti jsou povinni komunikovat s AP pouze prostřednictvím univerzitních e-mailů, nikoliv 

ze soukromých adres. 

Probíhají již přípravy na ZFF. 

V prosinci vešla v platnost nová směrnice děkana na evidenci pracovní doby pro THP 

pracovníky. 

 

Za proděkanku dr. Šilhánovou 

Internacionalizace 

Probíhají výběrová řízení na mobility jak pro AP, tak i pro studenty. 

Probíhala na U18 výstava fotografií ze studentských mobilit. 

Propagace 

Pracuje se na výroční zprávě za rok 2019. 

Připravuje se DOD. Termín je 6. 2. 2020. 

Připravuje se akce listování. Termín je 27. 2. 2020. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Informoval o probíhající účetní závěrce a o finalizaci závěrečných zpráv jednotlivých projektů. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 4 z 7 
 

Dále informoval, že proběhly schůzky k novým projektům OP VVV. 

V únoru proběhne na FHS likvidace majetku. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Seznámila s výsledky hodnocení kvality výuky za ZS 2019/2020. Proběhla diskuze k nevhodné 

formě některých komentářů studentů, které neodpovídají kultuře akademického prostředí, 

a možnostem zpětné vazby a zařazení položek hodnotícího dotazníku, jejichž podstatou je 

sebehodnocení studenta. 

Informovala o nutnosti upozornit opět studenty, že pro komunikaci s pracovníky univerzity 

musí používat výhradně emailovou adresu UTB. V opačném případě na email nikdo neodpoví. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Informovala o návrhu zařadit UTB ve Zlíně do kategorie univerzit "C" a o tom, že probíhají 

jednání o možnostech / limitech podání rozkladu proti tomuto zařazení. Posun do vyšší 

kategorie by znamenal zvýšení důrazu na kvalitu tvůrčí činnosti v souladu s Metodikou 17+. 

FHS v rámci UTB ani nebyla hodnocena z důvodu nízkého zastoupení relevantních výstupů 

tvůrčí činnosti, což souvisí také s jejími dosavadními výsledky v rámci Modulu 3 dle Metodiky 

17+.  

Dále shrnula aktuálně řešené záležitosti v oblasti tvůrčí činnosti, zejména závěrečné zprávy 

z projektů, zápis tvůrčí činnosti do OBD, které souvisí s nastaveným systémem evaluace kvality 

na UTB ve Zlíně. 

 

Proděkan dr. Snopek 

Do 26. 1. 2020 probíhá studentské hodnocení kvality praxí prostřednictvím IS/STAG. 

Zahájeny přípravy akce Senior Cup. 

Seznámil členy AS FHS s problémem, kdy kolidují u studentů termíny zápočtů a zkoušek s 

termíny výkonu praxe. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

Dokument byl AS FHS předložen na zasedání č. 159. AS FHS přikázal dokument LK, která 

zasedla dne 8. 1. 2020. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu LK AS FHS o sdělení závěrů 

a doporučení LK. LK doporučila dokument schválit po zapracování připomínek, což bylo 

učiněno. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 160/03 

AS FHS schvaluje dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika  ve verzi pro zasedání 

AS FHS 22. 1. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 



Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 5 z 7 
 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 160/03 

AS FHS schvaluje dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika  ve verzi pro zasedání 

AS FHS 22. 1. 2020. 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

AS FHS obdržel dne 15. 1. 2020 návrh dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň 

ZŠ. Předsedkyně AS FHS požádala předkladatele, děkana FHS, o představení materiálu. AS 

FHS přikázal dokument LK, předsedkyně AS FHS požádala předsedu LK AS FHS o svolání 

komise. Komise bude svolána na 30. 1. 20120 v 12:00. Předseda LK prosí o zaslání připomínek 

do 28. 1. 2020 včetně. 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2019.  

V souladu s Jednacím řádem AS FHS čl. 16 odst. 4 vypracovala předsedkyně AS FHS Zprávu 

o činnosti AS FHS za rok 2019 a dne 15. 1. 2020 ji rozeslala členům AS FHS k připomínkování. 

Zpráva bude zveřejněna ve veřejné části internetových stránek FHS. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 160/04 

AS FHS schvaluje Zprávu o činnosti AS FHS za rok 2019.  

  

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 160/04 

AS FHS schvaluje Zprávu o činnosti AS FHS za rok 2019.  

 

Ad 8. Zahájení diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

Předsedkyně seznámila členy AS FHS se zaslanými podněty k úpravě Jednacího řádu AS FHS 

a zahájila o podnětech diskusi. Podněty byly dva a oba se týkaly čl. 14. JŘ Dr. Trušník poukázal 

na rozkol, kdy JŘ neřeší, jak postupovat v případě, kdy je zápis zveřejněn a byly by v něm na 

dalším zasedání provedeny úpravy. 

Předsedkyně poukázala na formulaci čl. 14 odst. 7 - ukládání v kanceláři AS FHS, AS FHS 

kancelář nemá. 

Předsedkyně předložila porovnání textů k zápisu z jiných JŘ fakult z celé republiky a vyzvala 

členy, aby do 10. 2. 2020 zaslali konkrétní znění úpravy odst. článku. 

 

Ad 9 Zahájení diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

Předsedkyně seznámila členy AS FHS se zaslanými podněty k úpravě Volebního řádu AS FHS 

a zahájila o podnětech diskusi. Podněty se týkaly počtu členů AS FHS. 

K úpravě počtu členů AS FHS obdržela předsedkyně celkem 7 podnětů, z toho 3 byly pro 

poměr 7:4 a tři 6:5 počtu akademických pracovníků a studentů při 11 členech AS celkem a jeden 



Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 6 z 7 
 

podnět byl o navýšení počtu členů na 13 celkem v poměru 8:5 akademických pracovníků 

a studentů. Předsedkyně předložila srovnávací tabulku jiných fakult UTB, ale i další tabulky 

z vybraných fakult z celé ČR. Opět požádala, aby členové AS FHS zaslali do 10. 2. 2020 

konkrétní znění úpravy textu VŘ. 

 

Ad 9 Zprávy z AS UTB. 

Dr. Pacholík informoval o dvou zasedáních AS UTB, kde hlavním bodem bylo projednání a 

schvalování Pravidel rozpočtu UTB na rok 2020. 

Sdělil, že se pro tento rok měnila koncepce pravidel z hlediska nutnosti opravy či výstavby 

budovy U1, která je v nevyhovujícím stavu a na kterou poprvé za existence UTB neobdrží UTB 

dotace ani z MŠMT ani z EU. K tomu se sešla 3x EK AS UTB. Ze tří navržených variant se 

vyslovila pro variantu č. 2, která určuje, že v roce 2020 bude na přestavbu budovy U1 vybráno 

z prostředků jednotlivých fakult celkem 50 mil. Kč. Z této částky bude příspěvek FT činit 20 

mil. Kč, zbylých 30 mil. Kč se rozpočítá mezi ostatní fakulty rovným procentem. 

Dále byla řešena problematika koeficientu pro přidělování finančních prostředků na studenty 

kombinované formy studia. Pro rok 2020 zůstává koeficient 1,0. 

 

Ad 10 Různé. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 160/05 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 2. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 160/05 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 2. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 



Zápis ze dne 22. 1. 2020  Stránka 7 z 7 
 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 19. 2. 2020 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

 

Konec zasedání: 14:40 

 

Ve Zlíně dne 22. 1. 2020 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


